2019 年 3月 20 日

各 位

株式会社 第四銀行

本部組織の一部改正について

 株式会社 第四銀行（頭取：並木 富士雄）では、下記のとおり本部組織の一部改正を実施しま

すので、お知らせいたします。

記

１．内容

・ リスク統括部内に「マネー・ローンダリング対策室」を新設します。

・ マネー・ローンダリングおよびテロ資金供与防止（以下「マネロン対策」）に向けた社会的要

請が高まる中、リスク統括部にマネロン対策全般を統括する「マネー・ローンダリング対策

室」を新設し、全行を挙げて、機動的かつ実効的なマネロン対策に取り組みます。

※改正後の組織図については（別紙）をご覧ください

２．実施日

 2019 年 4月 1日（月）

以 上

【本件に関するお問い合せ先】電話(025)222-4111

総合企画部／大谷（内線 4010）、三島（内線 4012）、鈴木（内線 4032）

（別紙）改正後の組織図

ESG推進室

コンタクトセンター

秘書室

株主総会
総合企画部

広報室

統合推進室

デジタルバンキング推進室

リスク統括部

マネー・ローンダリング対策室

営
業
本
部
兼

地
方
創
生
推
進
本
部

営業統括部

クレジットカードオフィス

お客さまサービス室

コンサルティング推進部

上海駐在員事務所

コンプライアンス室

ローンセンター
取締役会

コンサルティングプラザ

常務会

取引先支援室

市場運用部

証券業務室

審査部

事務サービス部

事務サポート部

証券事務管理室

人事部

人財育成室

総務部

システム部

監査部

事務統括部
事
務
本
部

業務革新室

ALM室

資産監査室

コスト管理室

東京事務所

営業店

監査等委員会